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acnupaums

MogenbHbIN pag NnepenBuXHbIX U 6eCLLIYMHbIX BCacbiBaloLWMxX YyCTPoncTB MG BKJloYaeT B cebsa MmoLenn, copasMepHble
noTpebHOCTAM B 04NCTKEe paboyel cpefbl U HagnexalleMy yaasieHnio altloMuHneBon n NMBX cTpy>Xkn. XapakTepucTukun
Kaxaon moaenn obo3HayvyeHbl ee yCJI0BHbIM COKpalleHneM. HoMep yKka3biBaeT Ha pa3Mep BCacCbiBaloLLLEero yCTPONCTBA; a
OyKBbl UMEIOT cneaytolee 3Ha4YeHne:

e V: cnctema BCacbiBaHUA C BEHTUASTOPOM A1 NOTPeOBHOCTEN B MOBbLILLEHHON MPONYCKHOM CNOCOBHOCTW;

* VP: cuctema BCacbiBaHMA C BEHTUNATOPOM 1 @aBTOMaTM4YECKUM 3aMyCKOM HENoCpeaCTBEHHO OT MallUMHbI;

e T: cucTeMa BcacbkiBaHUSA C TypbuHom ana noTpebHoCTen B MOBLILIEHHOM HarMope;

e TP: cucTemMa BcacbiBaHUS C TYPOUHOM 1 aBTOMaTMYECKUM 3aMyCKOM HEMOCPeACTBEHHO OT MalUUHbI.

Mopnenn c aBTOMaTUY4E€CKMM 3aMyCKOM MMeT aBTOHOMHOE NMUTaHWe OT CeTU; a CneumnasnbHasa cucTemMa NoAKJYEHNS K
MJIK MawunHbl N03BOASET yNpPaBasTe UMM B 3aBUCMMOCTK OT paboyero unknia. OcTasibHble MOAENN MOTYT MUTATbCS
HenocpenCTBEHHO OT 3/IEKTPUYECKOr0 WUTa MallKHbl, €C/In 3TO NpefyCMOTPeHo, 1 3anyckatoTcs MNJIK yepes nopayy
nUTaHMs. X MOXKHO TakXXe NoAK/MOYNTb K 3JIEKTPOCETU 1 3anyCKaTb BPYYHY0. Bce Moaenn ocHalleHbl yCTPONCTBOM
LyMonogaBieHUs u noaxonaT AN HenpepbiBHOW paboTel. OHM OCHALLEHbl aHTUCTATUYECKUM (DUNLTPOM AN
BCACbIBaHNSA aJllOMUHNEBON, CTanbHOM U MBX CTpy>XKKN, BUOPALMOHHOM CUCTEMON OYUCTKN hubTpa N BbICTPOCHEMHbBIM

cbopHbIM 6aKOM Ha KoJsiecax A1 NErKom N 6bICTPON yTUIM3aUnmM yaaneHHOro MaTepmana.
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BcacbiBaloLium
naTpybok

Cuctema BCacbiBaHMA OCHaLLleHa
TaHreHuMaNbHbIM BCaCbiBalOLWMM
naTpybkoM 13 anloMUHUEBOrO CrnJiaBa
¢ anametpom 100 MM nnm 160 mm (B
3aBUCUMOCTM OT MOZENN).
TaHreHumnanbHbl BXOAHON NaTpybok
obecneynBaeT onTUManbHoe
oTaeneHne obsIOMKOB OT BO3AYyXa,
COKpalllas 3aTpaThl Ha TEXHMYECKoe
obcnyxumsaHue, notpebneHve
3Heprun n nosbilwas obLyyto
3hheKTUBHOCTL. Cuctema
coefnHsAeTCA NoCpeacTBOM
naacTMaccoBbiX Tpyb n

MeTaSINYeCKUX KPenaeHnn apmaTypbl
C BbIBOAAMY 415 BbITSXKKW, KOTOPLIMU

ArUATIIAULL NAXN\V/ITTIAS FTAUKIA

BbITA>XXHOM y3en

B 3aBMCMMOCTUN OT MOZEeNN NbIJIECOChI
MOryT OblTb OCHALLLATHLCS BbITS)XXHbIMU
610KaMy U3 INTOro alOMUHNA
TYypObMHHOro TMna ¢ 60KOBbLIM
KaHasioM, korga TpebyeTcs BbICOKUIA
Hamnop, Unn LLeHTPobeXXHbIMK
BEHTUNATOpPaMu, Korga TpebyeTtcs
6onee BbICOKasa NponyckHasn
cnocobHocTb. B 0bounx cnyvanx
KpblJlbY4aTKa KpenuTcs
HenocpeACTBEHHO K Bajly ABUraTens,
M MO3TOMY OTCYTCTBYeT cMcTeMa
TPAHCMUCCUKN: 3TO CHMXKAET U3HOC
[eTanen u, cefoBaTesibHO,
HeobXo0AMMOCTb TEXHUYECKOro
obcnyxmBaHus.
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COopouHbIA Bak

BcacbiBaembli MaTepuan nonagaeT B
crneumnanbHbl 4-KONECHbIN CTaNlbHOM
6bICTPOCHEMHbIN KOHTEWNHEP,
CNy>Kalmii ona NnpocTomn n bbicTpon
yTWUAM3auumn cTpy>kku, obpasytoLuencs
BO BpeMsi 06paboTku.

PUNbLTPYIOLLUA y3en

BHyTpu cTanbHOM huabTpytoLein
KaMepbl MOXKET HaxXoANTbCA
NOAN3UPHBIA KapMaHHbIA GUABLTP,
npefHa3HaYeHHbIA 419 3alUNThI
BbITAXHOro ycTponcTBa. OH
obecneynBaloT BbICOKYIO CTeMeHb
3aflepXXaHus Nblv N rapaHTupyeTt
YUCTOTY BbIXOAALLEro BO3AyXa
6naropaps 6osbLON hAbTPYyOLLEN
NJowWaamn n BbICOKON
PprAbTPaALNOHHON 3PPEKTUBHOCTH.
MpenycmoTpeHa cncrtema
aBTOMaTUYEeCKOW O4MNCTKM, COCTOALLAs
13 BMbpupytoLero BCTpsaxnsaTens
punnbTpa C NHEBMaTUYECKUM
ABUratesiemM, KOTOpbIN He TOJIbKO
obneryaeT 04UCTKY, HO 1 MO3BOSIAET
NPOANTb CPOK CAY>XXObl 1 yBENNYUTH
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Bpawiarouiuecs Koneca

OnopHas pamMa oCHalleHa 2
CTauMoHapHBIMU 1 2 BpaLlaloLwmumMmncs
KoJIeCMKaMun ¢ TOPMO30M, KOTOpble
obecneynBatloT BbICOKYIO MOBUIBHOCTb
1N NPOCTOTY NMepeMeLLeHuns.
BIoKMpOBKa TOPMO30B KONECUKOB
no3BossieT PUKCUPOBaTbL NX
nosioXkeHve B6AN3N pasnnyHbIx
paboymx 30H.
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TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU MALLUUHDI

BeHTUNATOPHLIN ABUraTesb

TypbuHHBIA ABUraTenb

InameTp BcacbiBatoLlero natpybka (Mm)
OnameTp BcacbiBaloLWmX NaTpybKoB
BmectumocTb 6aka (n)

OunameTp 6aka (MM)

Pacxopg (m3/4)

Pa3pexxeHue (Mbap)

MowHocTb ABuratens (KBT)

CkopocTb asuratens (06opoToB/MUH)
Macca (kr)

KapMaHHbIn hpunbTp

BrnbpaumnoHHas cuctemMa o4UCTKU punbTpa

ABTOMaTUYECKUIA MYCK NOCPEeACTBOM HEMOCPEeACTBEHHOro
NUTAHUS OT CTaHKa

ABTOMaTMYECKNIA MYCK CO CTaHKa
Habop BcacbiBatoLLero natpybka B KOMMeKTe NOCTaBKn

Py4yHas oyncTka paboyer 30HbI
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MG2-V MG2-T MG2-TP

100

100
460
1.200
25
1,5
2.900
100

100
1
100
460
310
200
2,2
2.900
110
[ ]

100

100
460
310
200
2,2
2.900
110
[

160

160
570
1.400
30
2,2
2.900
125
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160

160
570
1.400
30
2,2
2.900
125
[

160
1
160
570
550
320
5,5

2.900

190
°

MG4-V MG4-VP MG8-T MGS-TP

160

160
570
550
320
5,5
2.900
190
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MG2-v MG2-vV MG4-v MG4-V
+ kit @70 + kit 100 + kit @70 + kit 9100
V-CUT °
FIX >
SCA °
SCA MINI )
VEGA o ¢}
MSP 400-350 °
® pekoMeHayemas MoAeinb O anbTepHaTUBHasA MoAesb
MG4-VP MG4-VP MG4-VP MG4-VP MG8-TP MG8-TP
+ kit @70 + kit @100 + kit ©70-100 + kit @120 + kit @70 + kit @100
VEGAMILL °
COMPOUND CUT °
PRECISION RS ®
PRECISION T2 - TS2 - C2 °
CLASSICE °
RADIAL 550 °
NORMA E °
VEGAMATIC °
VEGAPACK o
AUTOMATICA ER
SCA/E °
MOD-END RIFILA °

® pekoMeHayemasi MoLesb
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PEKOMEHAYEMBIE MOOENN

Py4yHas ouncrtka pabouen 30HbI MG2-T MGS8-T
+ kit A + kit A

QUADRA )
VEGAMILL

SATELLITE

DIAMANT

COMET T6 - T5

COMET T4 - T3 ()
PHANTOMATIC X6 °
PHANTOMATIC X4 -T-M
COMPOUND CUT
PRECISION RS
PRECISION T2 - TS2 - C2
CLASSICE

RADIAL 550

NORMA E

TWIN FERRO

V-CUT

VEGAMATIC

VEGAPACK
AUTOMATICA ER

SCA/E

FIX

SCA

SCA MINI

VEGA

MSP 400-350

MOD-END RIFILA
® pekomMeHayemas mMojeslb

BknoyeHo ® OocTynHo O
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