

MG

аспирация



Модельный ряд передвижных и бесшумных всасывающих устройств MG включает в себя модели, соразмерные потребностям в очистке рабочей среды и надлежащему удалению алюминиевой и ПВХ стружки. Характеристики каждой модели обозначены ее условным сокращением. Номер указывает на размер всасывающего устройства; а буквы имеют следующее значение:

- V: система всасывания с вентилятором для потребностей в повышенной пропускной способности;
- VP: система всасывания с вентилятором и автоматическим запуском непосредственно от машины;
- T: система всасывания с турбиной для потребностей в повышенном напоре;
- TP: система всасывания с турбиной и автоматическим запуском непосредственно от машины.

Модели с автоматическим запуском имеют автономное питание от сети; а специальная система подключения к ПЛК машины позволяет управлять ими в зависимости от рабочего цикла. Остальные модели могут питаться непосредственно от электрического щита машины, если это предусмотрено, и запускаются ПЛК через подачу питания. Их можно также подключить к электросети и запускать вручную. Все модели оснащены устройством шумоподавления и подходят для непрерывной работы. Они оснащены антistатическим фильтром для всасывания алюминиевой, стальной и ПВХ стружки, вибрационной системой очистки фильтра и быстроотъемным сборным баком на колесах для легкой и быстрой утилизации удаленного материала.



Всасывающий патрубок

Система всасывания оснащена тангенциальным всасывающим патрубком из алюминиевого сплава с диаметром 100 мм или 160 мм (в зависимости от модели). Тангенциальный входной патрубок обеспечивает оптимальное отделение обломков от воздуха, сокращая затраты на техническое обслуживание, потребление энергии и повышая общую эффективность. Система соединяется посредством пластмассовых труб и металлических креплений арматуры с выводами для вытяжки, которыми оснащены пежущие станки.



Сборочный бак

Всасываемый материал попадает в специальный 4-колесный стальной быстросъемный контейнер, служащий для простой и быстрой утилизации стружки, образующейся во время обработки.



Вращающиеся колеса

Опорная рама оснащена 2 стационарными и 2 вращающимися колесиками с тормозом, которые обеспечивают высокую мобильность и простоту перемещения. Блокировка тормозов колесиков позволяет фиксировать их положение вблизи различных рабочих зон.



Вытяжной узел

В зависимости от модели пылесосы могут быть оснащаться вытяжными блоками из литого алюминия турбинного типа с боковым каналом, когда требуется высокий напор, или центробежными вентиляторами, когда требуется более высокая пропускная способность. В обоих случаях крыльчатка крепится непосредственно к валу двигателя, и поэтому отсутствует система трансмиссии: это снижает износ деталей и, следовательно, необходимость технического обслуживания.



Фильтрующий узел

Внутри стальной фильтрующей камеры может находиться полиэфирный карманый фильтр, предназначенный для защиты вытяжного устройства. Он обеспечивает высокую степень задержания пыли и гарантирует чистоту выходящего воздуха благодаря большой фильтрующей площади и высокой фильтрационной эффективности. Предусмотрена система автоматической очистки, состоящая из вибрирующего встряхивателя фильтра с пневматическим двигателем, который не только облегчает очистку, но и позволяет продлить срок службы и увеличить



emmegi S.p.A.
Via Archimede, 10
41019 - Limidi di Soliera (MO)
ITALY

Tel +39 059 895411
Fax +39 059 566286
P.Iva/C.Fisc 01978870366
info@emmegi.com
www.emmegi.com

The right to make technical alterations is reserved.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ МАШИНЫ

	MG2-V	MG2-T	MG2-TP	MG4-V	MG4-VP	MG8-T	MG8-TP
Вентиляторный двигатель	●			●	●		
Турбинный двигатель		●	●		●	●	●
Диаметр всасывающего патрубка (мм)	100	100	100	160	160	160	160
Диаметр всасывающих патрубков	1	1	1	1	1	1	1
Вместимость бака (л)	100	100	100	160	160	160	160
Диаметр бака (мм)	460	460	460	570	570	570	570
Расход (м³/ч)	1.200	310	310	1.400	1.400	550	550
Разрежение (мбар)	25	200	200	30	30	320	320
Мощность двигателя (кВт)	1,5	2,2	2,2	2,2	2,2	5,5	5,5
Скорость двигателя (оборотов/мин)	2.900	2.900	2.900	2.900	2.900	2.900	2.900
Масса (кг)	100	110	110	125	125	190	190
Карманый фильтр	●	●	●	●	●	●	●
Вибрационная система очистки фильтра	●	●	●	●	●	●	●
Автоматический пуск посредством непосредственного питания от станка	●	●		●		●	
Автоматический пуск со станка				●	●		●
Набор всасывающего патрубка в комплекте поставки	●	●			●	●	●
Ручная очистка рабочей зоны	●				●		

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МОДЕЛИ

	MG2-V + kit Ø70	MG2-V + kit Ø100	MG4-V + kit Ø70	MG4-V + kit Ø100		
FIX				●		
SCA		●		○		
SCA MINI	●					
VEGA		●		○		
MSP 400-350	●					
● рекомендуемая модель ○ альтернативная модель						
	MG4-VP + kit Ø70	MG4-VP + kit Ø100	MG4-VP + kit Ø70-100	MG4-VP + kit Ø120	MG8-TP + kit Ø70	MG8-TP + kit Ø100
VEGAMIL					●	
COMPOUND CUT				●		
PRECISION RS					●	
PRECISION T2 - TS2 - C2	●					
CLASSIC E	●					
RADIAL 550	●					
NORMA E	●					
V-CUT	●					
VEGAMATIC	●					
VEGAPACK			●			
AUTOMATICA ER		●				
SCA/E		●				
MOD-END RIFILA				●		
● рекомендуемая модель						

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МОДЕЛИ

Ручная очистка рабочей зоны	MG2-T + kit A	MG8-T + kit A
QUADRA	●	
VEGAMIL	●	
SATELLITE	●	
DIAMANT	●	
COMET T6 - T5		●
COMET T4 - T3	●	
PHANTOMATIC X6		●
PHANTOMATIC X4 - T - M	●	
COMPOUND CUT	●	
PRECISION RS	●	
PRECISION T2 - TS2 - C2	●	
CLASSIC E	●	
RADIAL 550	●	
NORMA E	●	
TWIN FERRO	●	
V-CUT	●	
VEGAMATIC	●	
VEGAPACK	●	
AUTOMATICA ER	●	
SCA/E	●	
FIX	●	
SCA	●	
SCA MINI	●	
VEGA	●	
MSP 400-350	●	
MOD-END RIFILA	●	
● рекомендуемая модель		

Включено ● Доступно ○